



Ambasador Izraela w Polsce, J.E. Anna Azari

ma zaszczyt zaprosić

na inaugurację programu i ceremonię wręczenia wyróżnień

Laur Pamięci

21 czerwca (niedziela), godz. 13:30
Rezydencja Ambasadora, ul. Klarysewska 34 w Warszawie

*Ze względów bezpieczeństwa jest to uroczystość zamknięta.
Goście proszeni są o zabranie dowodów tożsamości oraz potwierdzenie przybycia
tel. 22/ 436 60 00 lub e-mail: fodz@fodz.pl*

WYRÓŻNIENIE „LAUR PAMIĘCI”
JEST NADAWANE PRZEZ AMBASADĘ IZRAELA W POLSCE, MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO RP
ORAZ FUNDACJĘ OCHRONY DZIEDZICTWA ŻYDOWSKIEGO

PROGRAM ZOSTAŁ ZAINICJOWANY W 2015 R. Z OKAZJI 25-LECIA
PONOWNEGO NAWIĄZANIA RELACJI DYPLOMATYCZNYCH MIĘDZY POLSKĄ A IZRAELEM

LAUREACI:

Eugeniusz Gradek, Żywiec

Pastor Kościoła Zielonoświątkowego. od kilkunastu lat wraz ze swoimi wiernymi sprawuje opiekę nad cmentarzem żydowskim w Żywcu. Dzięki jego zaangażowaniu cmentarz został ogrodzony i uporządkowany przez Urząd Miasta.

prof. Jerzy Mizgalski, Częstochowa

Od 25 lat angażuje się w ochronę dziedzictwa historii Żydów częstochowskich, współpracując ze środowiskami potomków w Izraelu. Organizując konferencje i wystawy, pisząc książki i artykuły, dzieląc się swoją pasją ze studentami AJD.

Małgorzata Motor, Leżajsk

Dziennikarka, autorka licznych artykułów poświęconych historii Żydów na Podkarpaciu i działaniom podejmowanym na rzecz zachowania pamięci o nich, propagatorka inicjatyw na rzecz opieki nad dziedzictwem żydowskim.

mjr Marek Wrona, Wadowice

Dzięki jego inicjatywie od 9 lat osadzeni z Zakładu Karnego w Wadowicach prowadzą prace na cmentarzach żydowskich w Andrychowie i Wadowicach, usuwając skutki ataków wandalii i utrzymując porządek na nekropoliach.

Zespół Szkół w Strzegomiu

Pod opieką w-ce dyr. Doroty Sozańskiej uczniowie porządkują cmentarz żydowski. W 2014 r., dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Wspierania Zatrudnienia i Kwalifikacji Zawodowych z Bad Freienwalde, cmentarz został w pełni odremontowany, odbudowano także uszkodzony mur.